
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                       Bereguardo, 11 marzo 2024   

• Al sito e all’albo web dell’Istituto 

• Agli Atti della scuola     

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

 
CUP: F44D23003030006 

PROGETTO “NUOVI ALFABETI” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-36918 

Oggetto: decreto di assunzione in Bilancio 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06  Maggio 2021, convertito, con modificazioni,  dalla  legge n.101  del  1°  

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre  

misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione,  di concerto  con  il Ministro dell’economia  e  delle   finanze, 

21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative;  

VISTO il Piano  Nazionale  di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 
VISTO nello specifico la Missione 4– Istruzione   e  Ricerca –  Componente   1 – “Potenziamento  dell’offerta   

dei   servizi   di   istruzione:  dagli asili  nido  alle  Università”  Linea di investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle STEM e multilinguistiche del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n, 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il  regolamento  (UE)  2021/241  del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,  stabilendo  gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023, recante Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4– Istruzione   e  Ricerca –  Componente   1 – “Potenziamento  dell’offerta   dei   

servizi   di   istruzione:  dagli asili  nido  alle  Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BEREGUARDO 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 

 

 

Via Castello, 2 – 27021 Bereguardo (PV)  0382/930863 - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A 
 

e-mail  segreteria : pvic82000a@istruzione.it e-mail pec: pvic82000a@pec.istruzione.itsito web: www.icbereguardo.edu.it 

mailto:pvic82000a@istruzione.it
mailto:pvic82000a@pec.istruzione.it
http://www.icbereguardo.edu.it/




 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

dall’Unione europea – Next Generation EU, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 

pari ad euro 107.295,50 per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15.11.2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1 – Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) del PN.R.R.; 

PRESO ATTO che  il  progetto  “NUOVI  ALFABETI”  è  stato  inoltrato  tramite la  piattaforma  Futura in  

data 05/02/2024 con codice identificativo 36918.0; 

VISTE le delibere degli OO.CC relative all’adozione e approvazione dei progetti PNRR e di integrazione del 

PTOF:  delibera del Collegio docenti n. 331 del 21/11/2023 e delibera del Consiglio di  Istituto n.  338  dell’8 

febbraio 2024;  

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di Concessione con prot. n. 

26617 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa; 

VISTO il Programma Annuale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 337  in data 8 febbraio 2024; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 
di assumere nel Programma Annuale dell’E.F.2024, la somma autorizzata di euro  107.295,50 per la realizzazione 

del progetto “NUOVI ALFABETI”: 

 
ENTRATE  

Aggregato  Voce  Sottovoce Importo  

02 – Finanziamenti  

dall’Unione Europea  

03 – Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea  

01 – Next generation EU - 

PNRR  

€ 107.295,50  

 

SPESE  
Tipologia  Categoria  Voce  Importo  

A – Attività  A03 – Didattica  A03/21 – Codice progetto:  

M4C1I3.1-2023-1143-P-36918 

Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) 

C.U.P.: F44D23003030006 

PROGETTO “NUOVI ALFABETI” 

€ 107.295,50  

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituto www.icbereguardo.edu.it 

                                                                              

                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                         Dott.ssa Maria Grazia Merlina 
                                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del cd 

                                                                                                                                         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icbereguardo.edu.it/

		2024-03-11T15:35:30+0100
	MRLMGR80L54G273P




